АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2012 г.                                                                                                       № 100
О проведении месячника

безопасности людей на

 водных объектах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» , с распоряжением Губернатора Ярославской области № 164-р от 17.04..2012 г. « О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области»и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Координационному органу и постоянно действующему органу звена РСЧС Великосельского сельского поселения совместно с заинтересованными сторонами и водопользователями, провести с 1 июля  2012 г. месячник безопасности людей на водных объектах на территории Великосельского сельского поселения.
План мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах, входящие в компетенцию сельского поселения, разработать и утвердить до 21 июня 2012 г. (Приложение1).

Указанным органам и водопользователям:

- Рассматривать в пределах своих полномочий вопросы обеспечения безопасности на водных объектах;

- Рассматривать вопросы профилактики случаев гибели людей на водоемах в оздоровительный период;

- Разъяснять населению правила охраны жизни людей на водных объектах;

- Доводить меры по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха на водоемах;

- Обучать граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде.

       4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в     газете  «Гаврилов-Ямский вестник».

       5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

сельского поселения                                                              Г.Г. Шемет

 УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации
Великосельского сельского
поселения

                                                                                                                        Г.Г. Шемет

ПЛАН

проведения месячника  безопасности людей  на водных объектах

Великосельского сельского поселения на 2012 год

	№

п/п
	 Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Ограничение, приостановление или запрещение использования водных объектов общего пользования для  организованного купания.
	в течении купального сезона

	Глава Администрации

	2
	Информирование населения, водопользователей через средства массовой информации   о состоянии водных объектов.
	до 1 августа
	Зам. главы администрации

	3
	Организация разъяснительной и профилактической  работы в общеобразовательных учреждениях, летних оздоровительных лагерях, других оздоровительных учреждениях  по вопросам предупреждения происшествий на воде.
	в период купального сезона
	Руководители учреждений образования,

водопользователи,

 руководители  санаториев- профилакториев, баз отдыха, детских оздоровительных лагерей

	4
	Освещение в средствах массовой информации материалов по вопросам пропаганды безопасного поведения на водных объектах

- по вопросам  обеспечения безопасности  на и вне пляжей.
	в период купального сезона
	Зам. главы администрации

	5
	Оформление наглядного материала по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах
	в период купального сезона
	Зам. главы администрации

	6
	Участие в проведении показных практических занятий с участием аварийно-спасательных формирований, маневренно-поисковых групп, дежурных смен спасательных станций по оказанию помощи людям терпящим бедствие на воде.
	В период купального сезона по согласованию с ГУ ЯО «ПСО»
	Зам. главы администрации

	7
	Проведение показательных занятий с учащимися по   спасанию утопающих и оказанию первой медицинской помощи.
	 по согласованию с ФГУСПО "Великос. Агр. Техникум"
	руководители

учреждений

образования